

Katowice, 23 października 2012 roku

Stanowisko

Reprezentanci Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ Solidarność, Śląskiej Rady Wojewódzkiej Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych Województwa Śląskiego i Wolnego Związku Zawodowego Sierpień'80 zdecydowali o powołaniu Międzyzwiązkowego Komitetu Protestacyjno-Strajkowego (MKPS).

Celem komitetu jest ochrona mieszkańców województwa śląskiego przed skutkami kryzysu gospodarczego i utratą miejsc pracy, ochrona przedsiębiorstw działających w tym regionie, stanowczy sprzeciw wobec drastycznie rosnących kosztów utrzymania oraz łamania praw pracowniczych w Polsce.

W związku z tym członkowie komitetu rozpoczynają przygotowania do przeprowadzenia generalnej akcji protestacyjno-strajkowej w województwie śląskim. Zasadniczymi postulatami MKPS są:

1. Stworzenie osłonowego systemu regulacji finansowych oraz ulg podatkowych dla przedsiębiorstw utrzymujących zatrudnienie w okresie niezawinionego przestoju produkcyjnego (system powinien być oparty na zasadzie bilansu dochodów publicznych).
2. Wprowadzenie systemu rekompensat dla przedsiębiorstw objętych skutkami pakietu klimatyczno-energetycznego.
3. Uchwalenie przez Sejm RP ustaw ograniczających stosowanie tzw. umów śmieciowych.
4. Likwidacja NFZ i stworzenie systemu opieki zdrowotnej opartego na założeniach, na podstawie których działała dawna Śląska Kasa Chorych.
5. Zaniechanie likwidacji rozwiązań emerytalnych przysługujących pracownikom zatrudnionym w warunkach szczególnych i szczególnym charakterze.

Jednocześnie Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjno-Strajkowy oświadcza, że lista postulatów nie jest zamknięta, ponieważ postępujący kryzys dotyka coraz to nowych obszarów życia społecznego i gospodarczego w naszym regionie. Dlatego pracownicy każdej branży, każdej instytucji i przedstawiciele każdej grupy społecznej, którzy są lub będą poszkodowani w związku z brakiem odpowiednich działań rządu w obliczu kryzysu, mogą liczyć na wsparcie MKPS.

Lista członków Komitetu również jest otwarta i mogą do niego przystąpić wszystkie organizacje, które zgadzają się wyżej wymienionymi postulatami i zamierzają podjąć wspólne działania na rzecz mieszkańców naszego regionu i kraju.

Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ Solidarność

Śląska Rada Wojewódzka OPZZ

Zarząd Wojewódzki FZZ Województwa Śląskiego

WZZ Sierpień'80

Bogusław Dęgła